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MALOPOLSKA






Wykonawcy wszyscy
DA.271-30-7/21                                                    
                                                 Nowy Sącz dnia 23 lipca 2021 r.

dotyczy: zapytanie nr 1

W związku ze złożonymi zapytaniami dotyczącymi zapisów umowy i specyfikacji warunków zamówienia, odnośnie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego przeprowadzanego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę wyposażenia Przychodnie Al. Wolności 49 Szpitala Specjalistycznego im. J. Śniadeckiego w Nowym Sączu, Szpital Specjalistyczny im. J. Śniadeckiego w Nowym Sączu informuje, że:
Pytanie 1:
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o odstąpienie od wymogu zaoferowania asortymentu w części nr 1 oraz w części nr 2 poz. 1 M – Szafa lekarska będących wyrobem medycznym w rozumieniu ustawy o wyrobach medycznych z dnia 20.05.2010 roku (Dz. U. Nr 107 poz. 697 ze zmianami). 

Zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 38 ustawy z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych, wyrób medyczny to narzędzie, przyrząd, urządzenie, oprogramowanie, materiał lub inny artykuł przeznaczonych do używania specjalnie w celach diagnostycznych lub terapeutycznych. Opisane przez Zamawiającego urządzenia nie są wyrobami medycznymi w rozumieniu powołanej ustawy i nie podlegają nadzorowi Prezesa Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych.

Odpowiedz:

Zamawiający dopuszcza szafy jako wyrób niemedyczny.
Pytanie 2:

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu wykonywania okresowych przeglądów gwarancyjnych, jeśli zgodnie z oświadczeniem Producenta oferowane produkty, nie są aparaturą medyczną i nie wymagają przeglądów w całym okresie gwarancji?

Odpowiedz:

Zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie od wymogu wykonywania okresowych przeglądów gwarancyjnych jeśli zgodnie z oświadczeniem Producenta oferowane produkty, nie są aparaturą medyczną i nie wymagają przeglądów w całym okresie gwarancji.
Pytanie 3:

Czy Zamawiający zrezygnuje z uruchomienia, montażu i szkolenia, a dopuści wysyłkę firmą kurierską? Sprzęt zarówno prosty w obsłudze jak i montażu, dla wykwalifikowanego personelu nie powinien sprawić żadnych problemów. Rezygnacja z tego wymogu pozwoli uniknąć dodatkowych (niepotrzebnych) kosztów, które podwyższą znacznie wartość oferty.

Odpowiedz:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 4:

Dotyczy § 10 ust. 1b. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kar umownych do wysokości „0,1 % wartości brutto niedostarczonego przedmiotu umowy - za każdy dzień opóźnienia”, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy? Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokości kar Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym samym wymagać od Wykonawcy płacenia kar w takiej samej lub nieznacznie wyższej wysokości, w jakiej sam Zamawiający może ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za towar. Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar umownych. Kary umowne powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają pełnić w momencie, gdy okazuje się, iż wartość kary umownej może przekroczyć wartość zapłaty należną Wykonawcy za dostarczony towar. Nadto liczenie kary umownej w wysokości 2% wartości brutto niezrealizowanej w terminie dostawy cząstkowej jest wysoce niesprawiedliwe i na gruncie prawa cywilnego obecna wysokość odsetek, którą Zamawiający narzuca, może zostać uznana za świadczenie nienależne, dające w skali roku odpowiednio 365% wartości zamówionej dostawy. W tym miejscu należy przywołać treść art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, który stanowi, iż w przypadku, gdy zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest rażąco wygórowana. Dlatego też w przypadku braku zgody Zamawiającego na zmniejszenie kar umownych w momencie, gdy będą one naliczane, Wykonawca będzie zmuszony podjąć odpowiednie kroki prawne celem miarkowania tych kar, a co za tym idzie ochrony swoich interesów.

Odpowiedz:

Zgodnie ze SWZ.
Pytanie 5:

Dotyczy § 10 ust. 1d. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kar umownych do wysokości „0,1 % wartości brutto zakwestionowanego towaru za każdy dzień zwłoki licząc od upływu terminu określonego w punkcie c”, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy? Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokości kar Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym samym wymagać od Wykonawcy płacenia kar w takiej samej lub nieznacznie wyższej wysokości, w jakiej sam Zamawiający może ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za towar.

Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar umownych. Kary umowne powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają pełnić w momencie, gdy okazuje się, iż wartość kary umownej może przekroczyć wartość zapłaty należną Wykonawcy za dostarczony towar. Nadto liczenie kary umownej w wysokości 2% wartości brutto zakwestionowanego towaru za każdy dzień zwłoki licząc od upływu terminu określonego w punkcie c jest wysoce niesprawiedliwe i na gruncie prawa cywilnego obecna wysokość odsetek, którą Zamawiający narzuca, może zostać uznana za świadczenie nienależne, dające w skali roku odpowiednio 365% wartości zamówionej dostawy. W tym miejscu należy przywołać treść art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, który stanowi, iż w przypadku, gdy zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest rażąco wygórowana. Dlatego też w przypadku braku zgody Zamawiającego na zmniejszenie kar umownych w momencie, gdy będą one naliczane, Wykonawca będzie zmuszony podjąć odpowiednie kroki prawne celem miarkowania tych kar, a co za tym idzie ochrony swoich interesów.
Odpowiedz:

Zgodnie ze SWZ.

Pytanie 6:

Dotyczy § 10 ust. 1e. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kar umownych do wysokości „0,1 % wartości brutto umowy określonej w §9 za każdy dzień zwłoki e)
w przypadku niedotrzymania czasów reakcji serwisu, czasów naprawy towaru (sprzętu/urządzeń)”, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy? Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokości kar Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym samym wymagać od Wykonawcy płacenia kar w takiej samej lub nieznacznie wyższej wysokości, w jakiej sam Zamawiający może ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za towar.

Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar umownych. Kary umowne powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają pełnić w momencie, gdy okazuje się, iż wartość kary umownej może przekroczyć wartość zapłaty należną Wykonawcy za dostarczony towar. Nadto liczenie kary umownej w wysokości 1% wartości brutto umowy określonej w §9 za każdy dzień zwłoki e)
 w przypadku niedotrzymania czasów reakcji serwisu, czasów naprawy towaru (sprzętu/urządzeń) jest wysoce niesprawiedliwe i na gruncie prawa cywilnego obecna wysokość odsetek, którą Zamawiający narzuca, może zostać uznana za świadczenie nienależne, dające w skali roku odpowiednio 365% wartości zamówionej dostawy. W tym miejscu należy przywołać treść art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, który stanowi, iż w przypadku, gdy zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest rażąco wygórowana. Dlatego też w przypadku braku zgody Zamawiającego na zmniejszenie kar umownych w momencie, gdy będą one naliczane, Wykonawca będzie zmuszony podjąć odpowiednie kroki prawne celem miarkowania tych kar, a co za tym idzie ochrony swoich interesów.

Odpowiedz:

Zgodnie ze SWZ.

Pytanie 7:
Dotyczy § 10 ust. 2 Zwracamy uwagę, że limit kar ustalony na poziomie 50% może prowadzić do powstania kary rażąco wygórowanej. Jakkolwiek zasadne jest zabezpieczenie interesów Zamawiającego oraz należytego wykonania zamówienia to uregulowania dotyczące kar umownych nie mogą prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia po stronie Zamawiającego oraz naruszenia zasady proporcjonalności. Wskazać należy, iż celem art. 436 pkt 3) Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019, poz. 2019) i wprowadzenie obowiązku przewidywania łączną maksymalną wysokość kar umownych, których mogą dochodzić Strony, było właśnie uniknięcie sytuacji naliczania rażąco wygórowanych. Zastosowanie kary na poziomie 50% wynagrodzenia Wykonawcy jest sprzeczne z celem tego postanowienia. W związku z tym, proponujemy określenie limitu kar umownych do wysokości 20 % wartości netto ceny określonej w § 9 ust. 1 umowy , co umożliwi również wykonawcom właściwą ocenę ryzyka i należytą wycenę oferty.
Odpowiedz:

Zgodnie ze SWZ.

Pytanie 8:
Dotyczy § 7 ust. 4 Czy Zamawiający uzna za reakcję serwisową zdalną diagnostykę/naprawę wykonaną za pomocą połączenia serwisanta z urządzeniem za pośrednictwem sieci komputerowej lub poprzez rozmowę telefoniczną?
Odpowiedz:

Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 9:
Dotyczy § 7 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu reakcji serwisu technicznego do 72 godzin (w dni robocze)?

Odpowiedz:

Zgodnie ze SWZ.

Pytanie 10:
Dotyczy § 7 ust. 4 Czy Zamawiający odstąpi od wymogu zapewnienia Zamawiającemu towaru, wyposażenia zastępczego na czas naprawy gwarancyjnej przekraczającej 48 godzin? Opisany przez Zamawiającego przedmiot zamówienia produkowany jest na zamówienie, w obecnej chwili producenci, dostawcy nie posiadają stanów magazynowych, które umożliwiłyby dostawę sprzętu zastępczego o zbliżonych parametrach, poza tym asortyment zarówno w części nr 1 jak i części nr 2 nie jest sprzętem ratującym życie. 


Odpowiedz:

Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 11:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji części nr 1, 2 do 10 tygodni licząc od dnia zawarcia umowy? Prośbę swoją uzasadniam ogólnoświatową sytuacją związaną z pandemią koronawirusa, która powoduje paraliż znacznej części sfer życia gospodarczego (w szczególności w branżach zajmujących się produkcją towarów i świadczeniem usług), który wpływa na brak systematycznych i terminowych dostaw podzespołów przez dostawców. Dodatkowo wiele firm boryka się z dużą absencją pracowników spowodowaną zachorowaniami na Covid 19 i odbywanymi kwarantannami. Wyżej wymienione czynniki powodują znaczne spowolnienie mocy produkcyjnych firm oraz zakłócenia łańcuchów dostaw.

Odpowiedz:

Zgodnie ze SWZ.

Pytanie 12:
Zwracamy się z prośbą o informację, czy jest możliwość wjazdu na teren Szpitala samochodu TIR o ładowności 40T.
Odpowiedz:

Tak, Zamawiający dopuszcza.


